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باز هم مقدماتی جام جهانی 
باز هم حضور بانوان در ورزشگاه

وزیر ورزش و جوانان خبر از حضور بانوان در  �
بازی های ملی داد. به گزارش وب سایت نود، مسعود 
سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، در گفت وگویی که 
با روزنامه ایران ورزشی داشت، خبر از حضور بانوان 
در بازی های ملی داد. در این سال ها همیشه بحث 
حضور بانوان در ورزشگاه های فوتبال مطرح بوده و 
حتی جانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال 
فیفا، هم از مسئولان فوتبال ایران خواسته است اجازه 
دهند بانوان ایرانی به ورزشگاه بیایند. اینفانتینو در 
دیدار با حسن روحانی، رئیس جمهور ایران، هم درباره 
این بحث صحبت کرده است که نشان می دهد این 
بحث برای فیفا از اهمیت خاصی برخوردار است.  
حالا وزیر ورزش و جوانان اعلام کرده است در بازی 
دوم تیم ملی از مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر که در مهرماه مقابل کامبوج برگزار می شود، 
بانوان ایرانی  هم می توانند در ورزشگاه حضور داشته 
باشند. اگر وعده  وزیر ورزش و جوانان عملی شود، بعد 
از ۱۴ سال دوباره در یک بازی رسمی تیم ملی، بانوان 

ایرانی به ورزشگاه می آیند. 
آخرین باری که بانوان ایرانی در یک بازی رسمی 
توانستند تیم ملی را در ورزشگاه آزادی تشویق کنند، 
به مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان برمی گردد. 
تیم ملی در خردادماه سال ۱۳۸۴ در آخرین روزهای 
دولت هشتم از مرحله  مقدماتی جام جهانی در 
کمتر از یک هفته باید دو بازی را در ورزشگاه آزادی 
برگزار می کرد و اگر می توانست در این دو بازی به 
برتری برسد، صعودش به جام جهانی ۲۰۰۶ بعد از 
عدم حضور در جام جهانی ۲۰۰۲ کره و ژاپن، قطعی 
می شد. ایران در اولین بازی مقابل کره شمالی به 
میدان رفت. تماشاگران ایرانی از حضور در طبقه دوم 
ورزشگاه آزادی در آن بازی محروم بودند اما با  وجود 
این، عده ای اندک از بانوان این فرصت را پیدا کردند تا 
در ورزشگاه آزادی حضور داشته  و شاهد پیروزی یک 
بر صفر تیم ملی در ورزشگاه باشند. اما در بازی دوم 
جمعیت بیشتری از بانوان در ورزشگاه آزادی حضور 
داشت. تیم ملی هم در آن بازی با تک گل محمد 
نصرتی موفق شد بحرین را شکست دهد و برای 
سومین بار به جام جهانی صعود کند. در آن بازی هیچ 

بانوی ایرانی ای پشت درِ ورزشگاه نماند.
در ۱۴ سال گذشته و بازی هایی که تیم ملی در 
ورزشگاه آزادی برگزار کرد، بانوان خارجی توانسته 
بودند بارها بازی تیم های خود را در این ورزشگاه 
ببینند اما بانوان ایرانی اجازه حضور در ورزشگاه را 
نداشتند. سال گذشته در یک بازی دوستانه تیم ملی 
و بازی برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا، بانوان ایران 
توانستند به ورزشگاه آزادی بیایند؛ در بازی دوستانه 
تیم ملی مقابل بولیوی که در آن شاگردان کی روش 
با نتیجه ۲ بر یک میهمان خود را شکست دادند و 
بازی پرسپولیس و کاشیما آنتلرز، بانوان ایرانی در 
ورزشگاه حضور داشتند؛ حضوری که البته با اعتراض 
گروهی از بانوان همراه بود و اعتقاد داشتند تماشاگران 
گزینش شده به ورزشگاه آمده اند و شرایط برابری برای 
حضور بانوان وجود نداشته است.  در صورتی که 
امسال شش دیدار تیم ملی در لیگ جهانی والیبال 
در دو استان آذربایجان غربی و اردبیل با حضور بانوان 
برگزار شد، با صحبت های وزیر ورزش و جوانان، 
این امیدواری به وجود آمده است در بازی های تیم 
ملی فوتبال در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم 
خانواده ها در ورزشگاه حضور داشته باشند و تاریخ 
برای حضور بانوان در ورزشگاه در مقدماتی جام 

جهانی تکرار شود.

 CAS اعلام رأی سوپرجام از سوی
باز هم به تعویق افتاد

به گزارش ایسنا، در حالی که هواداران استقلال  �
و پرسپولیس منتظر رأی نهایی دادگاه عالی ورزش 
(CAS)  درباره دیدار سوپرجام فوتبال ایران در فصل 
گذشته هستند، این دادگاه باز هم صدور رأی را به 
تعویق انداخت. قرار بود ابتدا حکم دادگاه عالی 
ورزش تیرماه اعلام شود که این موضوع به اوایل 
مرداد موکول شد اما باز هم تاریخ جدیدی برای اعلام 
حکم، تعیین شده است. مهدی ذاکر، مدیر حقوقی 
باشگاه پرسپولیس، با تأیید این خبر گفت: دادگاه عالی 
ورزش مطابق با ماده  R59  مهلت خود را برای ابلاغ 
رأی درباره پرونده استیناف خواهی باشگاه استقلال تا 
هشتم آگوست (۱۷ مرداد) تمدید کرد. قرار بود دیدار 
سوپرجام فوتبال ایران در فصل ۹۸-۹۷ تیرماه سال 
۹۷ برگزار شود اما به دلیل حضور استقلال در اردوی 
ترکیه، نتیجه این بازی ۳ بر صفر به سود پرسپولیس 
اعلام و این تیم به عنوان قهرمان معرفی شد. پس از 
این موضوع باشگاه استقلال به حکم کمیته انضباطی 
اعتراض کرد و بعد از تأیید این حکم از سوی کمیته 

استیناف، این باشگاه اعتراض خود را به CAS  برد.

بانوی سنگ نورد ایران صاحب 
سهمیه بازی های ساحلی جهان شد

الناز رکابی سهمیه لازم برای حضور در بازی های  �
ساحلی جهان و مسابقات سنگ نوردی این بازی ها را 
کسب کرد. به گزارش مهر، با اعلام کمیته بین المللی 
المپیک و تأیید فدراسیون کوه نوردی و صعودهای 
ورزشی و کمیته ملی المپیک ایران، الناز رکابی، قهرمان 
ماده بولدرینگ سنگ نوردی کشورمان، موفق به کسب 
سهمیه حضور در نخستین دوره بازی های ساحلی 
جهان شد. پیش از این علی برات زاده نیز موفق به 

کسب سهمیه حضور در این رقابت ها شده بود.  

حمله سارقان
 به دوچرخه سوار خارجی 

یک دوچرخه سوار ایرانگرد که در سفر به شمال  �
کشور مورد حمله سارقان قرار گرفته و مجروح شده، 
با پیگیری مسئولان درحال حاضر روند درمانی اش 
را در تهران دنبال می کند. به گزارش ایسنا، یک 
دوچرخه سوار خارجی که به تازگی از بیماری سرطان 
رهایی یافته و تصمیم به جهانگردی گرفته بود، در 
سفر به شمال ایران گرفتار حادثه ای تلخ شده که 
متأسفانه باعث بستری شدنش در بیمارستان شده 
است. این دوچرخه سوار چهارشنبه، ۲ مرداد، ساعت 
حدود ۲۱ شب در شهر نشتارود و در نزدیکی تنکابن 
توسط هفت نفر مهاجم مورد ضرب وشتم قرار گرفته 
و وسایلش نیز به سرقت می رود. او که به شدت از 
ناحیه صورت آسیب دیده و دچار شکستگی فک و 
دندان شده بود، به بیمارستان شهید رجایی تنکابن 
منتقل می شود، اما بلافاصله پس از اینکه فرمانداری 
تنکابن و نیروی انتظامی در جریان ماجرا قرار می گیرند، 
در مدت زمان کوتاهی هفت متهم این پرونده دستگیر 
و به زندان منتقل شده اند و اموال مسروقه نیز کشف 
و تحویل مال باخته شده است. این دوچرخه سوار 
اکنون با مساعدت مسئولان استانی برای درمان بهتر 
به بخش VIP بیمارستان خاتم الانبیاء تهران منتقل 
شده تا برای درمان بهتر و جراحی شکستگی فک 
تحت مداوای بهتر قرار گیرد. همچنین قرار است مادر 
این دوچرخه سوار نیز به زودی وارد تهران شود. این 
دوچرخه سوار توسط پلیس دلجویی شده و بستگان او 
نیز از عملکرد پلیس و مقامات محلی تقدیر کرده اند. 
فدراسیون دوچرخه سواری ایران نیز اعلام کرده که 
این دوچرخه سوار مجوز سایکل توریست برای تردد با 
دوچرخه در شهرها و استان های ایران را نداشته است.

تاج: زمان شروع لیگ را نمی دانم
رئیس فدراسیون فوتبال می گوید با حل شدن سه  �

مسئله، لیگ برتر آغاز می شود. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال، در حاشیه جلسه توجیهی داوران 
لیگ برتر گفت: بهترین مراسم برای زحمت کش ترین 
افراد حوزه فوتبال برگزار می شود و کمیته داوران و 
خود داوران را از ارزشمندترین عناصر فوتبال می دانیم. 
فکر می کنم برای اولین بار است که ما یک کرسی 
خوب در AFC و در بخش داوری پیدا کرده ایم. به 
هیئت مدیره، هیئت رئیسه و فدراسیون فوتبال به خاطر 
این عنوان خوب تبریک می گویم. امیدوارم در آن 
عنوان و در بخش داوری تأثیرگذار باشیم. او ادامه داد:  
فکر می کنم یکی از عنوان های خوب دیگری که به 
دست آوردیم، در حوزه بانوان بود. ما در هیئت رئیسه 
بانوان عضو داریم و این عنوان در بخش فوتبال بانوان 
کشور مؤثر است. رئیس فدراسیون فوتبال گفت: 
ما در بخش داوری، یک مؤسسه آموزش زبان در 
سراسر کشور ایجاد کردیم. مؤسسه نفت پارس با یک 
مجموعه مالی بسیار خوب و با پول خوب قراردادی 
با فدراسیون فوتبال منعقد کرد و در تمام بخش های 
داوری اسپانسر و حامی داوری شد. به نظر من این 
یک اتفاق خوب است. او درباره زمان شروع لیگ 
گفت: نمی دانم لیگ برتر چه زمانی آغاز می شود، 
اما می دانم سه مسئله باید رعایت شود. این مسائل 
را دوست دارم کامل منعکس شود، چون برخی 
رسانه ها حرف های آدم را به کلی تغییر می دهند. 
لیگ برتر وقتی شروع می شود که شرایط برگزاری در 
تمام زمینه ها، از جمله داوری فراهم شود. موضوع 
بلیت الکترونیک در ورزشگاها باید حل شود. این کار 
سختی هم نیست، چون برخی رسانه ها می گویند که 
ما زیرساخت های این مسئله را نداریم. مسئله بعدی 
شماره گذاری صندلی است. دوربین مداربسته مسئله 
شاخص بعدی است که بتوانیم اتفاقات و حاشیه های 
تماشاگرنماها را بررسی کنیم. تاج ادامه داد: اگر 
باشگاهی شرایطی که ما اعلام کردیم را داراست، 
هرچه سریع تر استادیوم موردنظر را به سازمان لیگ 
معرفی کند. آن دسته از تیم هایی که نتوانند استادیوم 
خود را آماده کنند، در شهرهای هم جوار بدون تماشاگر 
بازی می کنند. این مسئله به خاطر این است که مسئول 
نظم ورزشگاه ها در شهرهای هم جوار بتواند مدیریت 

درستی داشته باشد و حاشیه خاصی ایجاد نشود.
امیدوارم به جایی برسیم که بیشتر ورزشگاه ها 
مسائل موردنظر را رعایت کنند و ما لیگ برتر را شروع 
کنیم. آیین نامه داوری برای امسال بسیار روشن است 
و هر کسی تحت هر شرایطی به داور اعتراض کند، 
اگر داور اشتباه کرده باشد، باشگاه باید اعتراض خود 
را به سازمان لیگ اعلام کند و این فرایند یک زمان 
مشخص دارد و کمیته داوران باید پاسخ خود را بدهد. 
نمی شود یک باشگاه  اعتراضش دیده نشود و یک داور 
هم پشت سرهم اشتباه کند، بعد هم بگوییم باید از 
داور حمایت کنیم. داور پراشتباه باید شناسایی و کنار 

گذاشته شود یا به لیگ پایین تر برود و آموزش ببیند.
او افزود:  هر کسی اعتراض بیجا به داور کرد، 
محرومیت آنی دارد و دستگاه های انضباطی، اخلاق، 
استیناف و تعیین وضعیت، پیگیری های لازم را انجام 
خواهند داد. ما حدود شش جلسه درباره همین 
مسائل داشتیم و نتایج آن با شروع لیگ برتر معلوم 
خواهد شد. یک سرمربی ما در سوئیس بطری آب 
پرت کرد و ما به خاطر این اتفاق جریمه مالی شدیم. 
کلی تلاش شد که محروم نشویم. اینها اتفاقاتی است 
که همه دلشان می خواهد به وقوع بپیوندد، چون 
در غیر این صورت ضرر آن را تیم ملی می بیند. ما 
مسابقات مقدماتی جام جهانی را در پیش داریم و 
اگر یکی از همین اتفاقات در یکی از این بازی ها پیش 

بیاید،  دچار مشکل خواهیم شد.

ورزش

خبر دریچه
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شرق: «حمید سوریان به کشتی برگشت».  این خبری هیجان انگیز بود که 
روز گذشته منتشر شد و خیلی ها را غافلگیر کرد. پرافتخاترین کشتی گیر 
ایران که بعد از خداحافظی اش از تیم ملی کشتی فرنگی، به نوعی منزوی 
شده بود و تمایلی به حضور در بین گوش شکسته ها نداشت، حالا تصمیم 
گرفته به فدراسیون کشتی بیاید. آن هم هم زمان با آمدن علیرضا دبیر، 
به عنوان رئیس این فدراسیون. پیش کسوت جوانی که رابطه حسنه و 
نزدیک او با سوریان بر هیچ کس پوشیده نیست. از زمانی که مدال های 
حمید سوریان را در رده نوجوانی بر گردنش انداخت تا حالا که هر دو 
چهره پیش کسوت جوان کشتی را به خود گرفته اند. دبیر که چند روزی 
بیشتر نیست ریاست فدراسیون کشتی را به دست گرفته است، در اولین 
تغییرات نایب رئیس خود را منصوب کرد و این پست را به نابغه کشتی 
فرنگی کشور داد. خیلی ها می گویند تنها کسی که می توانست مرد 
هفت ستاره کشتی فرنگی ایران را متقاعد کند تا دست از انزوا بردارد و به 
خانه قدیمی خودش یعنی خانه کشتی برگردد، علیرضا دبیر بود؛ کسی 
که البته در تمام روزهایی که مرد هفت ستاره کشتی جهان از کشتی دور 
بود نیز تمایلی برای بودن در فدراسیون کشتی و تیم های ملی نداشت 
و با او همسو بود، دلیلش هم اختلاف نظرهایی بود که با رسول خادم، 
رئیس قبلی این فدراسیون داشتند. سوریان همواره فرنگی کار بااخلاق و 
بی حاشیه ای بوده که در کمتر زمانی در واکنش به اوضاع  نامناسب کشتی 
ایران لب به انتقاد گشوده است؛ اما حمید بعد از ناکامی اش در بازی های 
المپیک ۲۰۱۶ ریو که آخرین حضورش روی تشک بود، جسته وگریخته از 
وضعیت موجود گلایه کرد و مشخص بود که در چنین شرایطی بعید است 
به کشتی برگردد. اکنون با آمدن قهرمان المپیک ۲۰۰۰ سیدنی به عنوان 

رئیس فدراسیون کشتی همه چیز برای سوریان عوض شده است. این را 
می توان حتی در چهره بانشاط او دید.

دبیر نیز پس از کناره گیری اش از تیم ملی کشتی آزاد از ورزش محبوب 
خود دور بود و ۱۵ سال بعد برگشت. آن هم زمانی که ناغافل آمد و 
رئیس شد. او روز گذشته در مراسم معارفه سوریان حرف های جالبی زد 
و حمید را عامل ورودش به عرصه انتخابات فدراسیون کشتی دانست: 
«بعید می دانم سوریان نیازی به معرفی داشته باشد، چراکه او ابرمرد 
کشتی ایران است. جالب آنکه او بیشتر از خودم به من فشار آورد تا برای 
انتخابات فدراسیون وارد رقابت بشوم و حالا خوشحالم که به ما افتخار 
همکاری و همراهی داده است. صراحتا می گویم او با اختیارات کامل وارد 
فدراسیون کشتی شده و امیدوارم بتواند از تجارب بالای کارشناسی خود 

در کشتی فرنگی استفاده کند تا بچه های ما در تمامی رده ها نیز از این 
تجارب بهره ببرند».

اتفاق جالب مراسم معارفه فرنگی کار سبک وزن سابق تیم ملی در 
سمت نایب رئیسی فدراسیون کشتی رویارویی او با محمد بنا بود. معمار 
نسل طلایی کشتی فرنگی ایران که کشتی گیر نابغه ای چون حمید سوریان 
را ساخت و با سه مدال طلا در بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن تاریخ ساز 
شد. بنا که از این انتصاب در فدراسیون کشتی خوشحال به نظر می رسد، 
با حاضرشدن در این مراسم حکم حمید سوریان را به او اهدا کرد. سوریان 
که تا پیش از این روی تشک با سرمربیگری محمد بنا برای کسب مدال 
طلای جهان و المپیک می جنگید، اکنون با دریافت حکم نایب رئیسی باید 
روی کار استاد خود نظارت کند. دارنده شش طلای جهان و یک مدال 
طلای المپیک بعد از گرفتن حکمش گفت: «عمیقا امروز یک  بار دیگر 
احساس خوشبختی می کنم؛ امیدوارم بتوانم در مسئولیت جدید مثمرثمر 
باشم. خیلی از دعوت علیرضا دبیر خوشحالم و تلاش می کنم کارها را 
به خوبی پیش ببرم. روزهای سختی در پیش داریم.  برای مسابقات جهانی 

و برای بازی های المپیک زمان نداریم».
سوریان دیروز خیلی زودتر از آنکه همه فکرش را بکنند، کارش را در 
فدراسیون کشتی آغاز کرد و با وجود قبول پستی مدیریتی، روی تشک رفت 
و با فرنگی کاران حاضر در اردوی تیم ملی سرشاخ شد. علیرضا دبیر که 
خود از چهره های جوان مدیریتی ورزش کشور است، با اولین انتصاب 
خوب، چهره جوانی به تیم مدیریتی خود داده است. انتظار می رود او 
این رویه را همچنان پیش بگیرد و در کنار مشاوره گرفتن از پیش کسوتان 
ریش سفید، چرخ کشتی ایران و ورزش اول کشور را بهتر از قبل بچرخاند.

بعد از ریاست علیرضا دبیر
حمید سوریان هم آمد

شرق: بعد از کسب رتبه پنجم تیم ملی والیبال ایران 
در مسابقات لیگ ملت  ها، به شکلی کم سابقه انتقاد 
از بازیکنان شدت گرفت. اوج این انتقادها اما ارتباط 
چندانی به عملکرد بازیکنان در این تورنمنت نداشت 
و بیشتر جنبه شخصی پیدا کرد. آیتم «خارج از گود» 
که مربوط به بخش خبری ۳۰: ۲۰ است در گزارشی به 
عدم بازگشت سعید معروف از آمریکا به ایران همراه 
با ملی پوشان واکنش نشان داد. مجری در این بخش 
از آیتم خارج از گود با لحنی کنایه آمیز درباره معروف 
گفت: «اصلا چه اشکالی داره که کاپیتان برنگشته؟ تیم 
توی آمریکا باخته و حذف شده و طرف می مونه اونجا 
تا خستگیشو در کنه دیگه!». واکنش سعید معروف اما 
خارج از انتظار بود؛ کاپیتان تیم ملی والیبال ایران بعد از 
این گزارش که از صداوسیما پخش شد، با انتشار پستی 
اینستاگرامی نسبت به انتقادات مغرضانه واکنش نشان 
داد و اعلام کرد برخی با اهداف خاص نقد می کنند تا 
سالی یک بار اسمشان در رسانه ها مطرح شود: «شما 
بهتر است بروید دم در صداوسیما بخوابید شاید نوبت تان 
برسد و چهار کلمه حرف ناحسابی بزنید و پزش را به 
دوروبری هایتان بدهید که البته همین را هم از صدقه سر 
والیبالیست های تیم ملی و موفقیت هاى بی شمار آنها 
دارید». صحبت های کنایه آمیز و غیرحرفه ای درباره 
سعید معروف اما پیش تر نیز در مورد سایر ورزشکاران 
در اخبار ۳۰: ۲۰ مطرح شده بود که با واکنش ورزشکاران 
و مدیران (هرچند با درجه کمتری از عصبانیت معروف) 
همراه بوده است. جامعه والیبال و حتی فوتبال نسبت 
به حواشی رخ داده در قبال سعید معروف بعد از پخش 
این آیتم ۳۰: ۲۰ از کاپیتان تیم ملی والیبال حمایت کردند. 
بهنام محمودی، کاپیتان سابق والیبال، در نقد پخش این 
آیتم از شبکه دو عقیده دارد که هر ورزشکاری دوران 
استراحت دارد و نباید وارد زندگی شخصی ورزشکاران 

شد و به آنها انگ زد. 
گران شدن  واقعا  دغدغه ات  دایی:  علیه  گزارشی 

پراید بود؟ 
بخش خبری ۳۰: ۲۰ در تاریخ ۱۴ اردیبهشت و پس 
از کنفرانس خبری روز جمعه علی دایی و افشاگری های 
او درباره باشگاه سایپا، اقدام به پخش گزارشی یک جانبه 
علیه علی دایی کرد. مجری در این بخش خبری اعلام 
کرد که علی دایی از چند رسانه خاص دعوت کرد 

تا صحبت هایی را درباره برکناری اش عنوان کند. در 
این بخش خبری که به صورت یک طرفه نسبت به 
این موضوع خاص پرداخته شده بود، صحبت های 
مدیرعامل و سخنگوی باشگاه سایپا مطرح شد که 
درمورد قرارداد علی دایی و پرداخت آن نکاتی را اعلام 
کردند: «قرارداد یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون بوده که ۶۰ 
درصد دریافت کرده است». همچنین مجری این آیتم 
به نقل از سخنگوی باشگاه سایپا در این بخش خبری 
اعلام کرد که علی دایی یک ماساژور شخصی داشته 
است. در پایان، این آیتم با یک سؤال پایان یافت: «چرا 
اکثر کناررفتن های دایی همراه با جنجال بوده است؟ 
درگیری های فیزیکی با فلان بازیگر هم بماند. آیا دغدغه 

واقعا گران شدن پراید و تیباست یا چیز دیگری است؟»
این گزارش یک طرفه علیه علی دایی واکنش 
زیادی را به همراه داشت. حسام الدین آشنا، مشاور 
رئیس جمهور و نماینده قوه مجریه در شورای نظارت بر 
سازمان صداوسیما، در نامه ای خطاب به محمدحسین 
صوفی (دبیر شورای نظارت)، اعتراض خود را نسبت 
به پخش گزارش یک طرفه و تخریبی علیه علی دایی 
در بخش خبری ۳۰: ۲۰ شبکه دو اعلام کرد. آشنا از 
دبیرخانه شورای نظارت خواست تا در اسرع وقت 
گزارش مذکور از منظر رتوریکی تحلیل و نتایج آن را 
ارسال کنند. او همچنین از دبیرخانه شورا خواسته تا طی 
یک مکاتبه مراتب اعتراض شورای نظارت درخصوص 
پخش گزارش تخریبی و یک طرفه علیه علی دایی به 
سازمان صداوسیما ابلاغ شود. شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما در نامه ای خواستار برخورد جدی با عوامل 
بخش خبری «۳۰: ۲۰» درخصوص پخش گزارش 
نامناسب در مورد برکناری سرمربی تیم فوتبال سایپا شد. 
در این نامه در مورد حفظ نشدن شأن و احترام یک طرف 
موضوع و استفاده از ادبیات نامناسب و نمایش چهره ای 
عصبی از سرمربی برکنارشده تیم سایپا به سازمان 
صداوسیما تذکر داده شده است. بر اساس این گزارش 
و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران، برنامه مذکور به 
صورت یک طرفه و غیر حرفه ای به موضوع پرداخته 
است و از یک طرف ماجرا جانبداری کرده است. در پایان 
این نامه آمده است: ضروری است به دست اندرکاران 
این برنامه درباره اهمیت حفظ بی طرفی صداوسیما در 

اینگونه موارد تذکر جدی داده و با خاطی برخورد شود. 
با توجه به اینکه علی دایی بارها اعلام کرده بود 
در صورت حضور میکروفن صداوسیما در نشست های 
خبری به هیچ وجه صحبت نخواهد کرد، بسیاری عقیده 
داشتند با توجه به رابطه سرد علی دایی و صداوسیما، به 
نوعی پخش این آیتم، انتقامی بود بر تحریم صداوسیما 

توسط سرمربی سابق سایپا. 
اعتراض رویانیان به  رقم غیرواقعی بودجه 

سرخابی ها
۲۸ دی ماه ۱۳۹۲ بخش خبری برنامه ۳۰: ۲۰ 
گزارشی درباره بودجه دولتی پرسپولیس و استقلال 
پخش کرد که در آن عنوان شده بود این دو تیم ۵۰ 
میلیارد تومان را که حق بیت المال بوده است، دریافت 
کرده اند. این گزارش پس از تساوی کسل کننده دو تیم در 
دربی پایتخت ساخته شد که با واکنش مدیرعامل وقت 
پرسپولیس، یعنی محمد رویانیان، همراه شد. رویانیان که 
از پخش این گزارش به شدت شاکی شده بود، رقم ۵۰ 
میلیارد تومان را کاملا غیرواقعی دانست: «۳۰: ۲۰ برنامه 
جذابی است که خود من تا به حال نکات زیادی از آن 
یاد گرفته ام، اما اخیرا این برنامه دو باشگاه پرسپولیس 
و استقلال را می کوبد و «بیت المال، بیت المال» می کند. 
گزارشگر این برنامه گفت که این دو باشگاه ۵۰ میلیارد از 
بیت المال هزینه کرده اند. در حالی که دو باشگاه روی هم 
جمعا دو و نیم میلیارد تومان از وزارت ورزش گرفته اند. 
من از ۳۰: ۲۰ و مسئولانش می خواهم که این قضیه را 
ثابت کنند. با من و فتح االله زاده مصاحبه کنند و از ما 

بپرسند که از بیت المال چقدر خرج کرده ایم». 
می خواهی  چطور  برانکو:  علیه  غیرفنی  انتقادات 

قهرمان شوی؟ 
 برنامه «خارج از گود» شنبه شب ۱۰ بهمن ۱۳۹۴ 
خبر ۳۰: ۲۰ بخشی از صحبت های برانکو ایوانکوویچ را 
پخش کرد که می گفت تیمش را قهرمان لیگ خواهد 
کرد. بعد از این بخش، مجری با انتقاد از برانکو گفت: 
«آقای برانکو شما که در جام شهدا بین چهار تیم 
قهرمان نشدید چگونه در لیگ با ۱۶ تیم می خواهید 
قهرمان شوید؟» این صحبت غیرحرفه ای و عجیب با 
واکنش هواداران پرسپولیس در فضای مجازی رو به رو 
شد. جالب اینکه پرسپولیس در پایان آن فصل به مقام 
نایب قهرمانی رسید و رضایت هوادارانش را با فوتبالی 

جذاب جلب کرد. 
ورزش ها  همه  فوتبالیست ها:  دریافتی  به  انتقاد 

یک طرف و فوتبال طرف دیگر! 
۱۴ بهمن ۹۷ و بعد از انتشار پاداش ۵۰۰ میلیون 
تومانی برای هر یک از بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران، 
بهداد سلیمی موضع تندی نسبت به این تبعیض ها 
گرفت. بخش خبری ۳۰: ۲۰ نیز که همیشه ثابت کرده 
نسبت به حقوق دریافتی بازیکنان فوتبال و مربیان این 
رشته نقد جدی دارد، به این موضوع پرداخت. مجری 
در بخشی از صحبت های خود که در آیتم خارج از گود 
پخش می شد، گفت: «کلیات حرف بهداد این بود که چرا 
بابت برد مقابل یمن کلی پاداش دادند. فوتبالیست ها 
هم در پیامی مشترک علیه بهداد پست اینستاگرامی 
منتشر کردند. حمید سوریان و احسان روزبهانی اما در 
حمایت از بهداد درخصوص بی عدالتی در حوزه های 
فوتبال شکایت کردند. خلاصه این یک واقعیت است 
که از لحاظ مالی، همه ورزش ها یک طرف است و سایر 

ورزش ها یک طرف دیگر». 
کی روش، میهمان همیشگی خارج از گود

کارلوس کی روش در طول هشت سالی که سرمربی 
تیم ملی ایران بود، بدون اغراق یکی از میهمان های 
همیشگی آیتم «خارج از گود» بود. مجری به هر بهانه ای 
آیتمی درباره کی روش می ساخت تا به نوعی انتقاداتی 
را نسبت به سرمربی سابق تیم ملی ایران مطرح کند. 
از مرخصی های بلند او تا دعواهای همیشگی با مربیان 
لیگ برتر به  ویژه برانکو ایوانکوویچ. هرچند مجری 
این برنامه به عنوان خبرنگار هیچ وقت تلاش نکرد تا 
با حضور در نشست های خبری این ابهامات قرارداد 

کی روش یا مرخصی های مربوط به او را بررسی کند. 
با توجه به رویکرد چند ساله  آیتم «خارج از گود» که 
مربوط به بخش خبری اخبار ۳۰: ۲۰ است، این طور به 
نظر می رسد که اغلب گزارش هایی که درباره ورزشکاران 
ساخته شده، نوعی رپورتاژ منفی برای تخریب ورزشکاران 
نزد افکار عمومی است. اینکه به صورت یک جانبه در 
سالیان متمادی، مربیان و بازیکنان را با پخش آیتم هایی 
به گوشه  رینگ برده و بدون اینکه فرصت پاسخ گویی به 
آنها داده شود جمع بندی شود باعث شد تا هرازگاهی 
بعد از پخش این مدل آیتم ها انتقادات فراوانی نسبت به 

پخش آن مطرح شود.  

«۳۰: ۲۰» علیه ورزشکاران؛ مغرضانه، هدفمند یا...؟ 
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